D Jactat basia

Tibicen,

id est populum adorat. Jacere autem osculum is proprie dicetur, qui manum osculatur, deinde eam porrigit ad eos, quorum honori ac venerationi dat ille osculum: nam pretensione manus, quam primit osculati, quodammodo osculum ipsum porrigit, et jactare ad eos videbantur quibus honorem illum deferebant. Tacitus de Nerone cantante: Postremo genu flexus, et eodem illum manus veneratus est. Histrionem ille verum agebat: at histrionum, pantomimorum et cantorum mos hic erat, ut populum scenam ingressi adorarent. Vetus epigramma, a Pythagore editum, ut videre est ejus lib. iv Epigr. :

Ingressus scenam populum saltator adorat.

Sic aurigæ flagello populum venerabantur: cum enim

menta molis pulcherrimæ jaceret, et hoc ordiretur, A quo neque majus quidquam novit natura, nec melius; ut omnia sub ducibus suis irent, quamvis ipse per totum se corpus intenderat, tamen ministros regni sui deos genuit. » Et quam multa alia de Deo nostris similia locutus est: quæ nunc differo, quod alii locis opportuniora sunt. Nunc satis est demonstrare, summo ingenio viros attigisse veritatem, ac pene tenuisse; nisi eos retrorsum infatata pravis opinionibus consuetudo rapuisse, qua et deos alios esse opinabantur, et ea, quæ in usum hominis Deus fecit, tamquam sensu prædicta essent, pro diis habenda, et colenda credebant.

VARIORUM NOTÆ.

dextram manum in adorando ad os referent, aurigæ qui dextra flagellum tenebant, flagellum ipsum osculabantur, et sic adorabant (*Dio, in Caracalla, de ejus auriagationibus*). Hic ritus non solum Romanis, verum et Orienti usitatus, ut doctiss. Drus. frag. vett. interpr., p. 834, recte annotavit; probavitque ex Job c. xxxi, vers. 26, 27 et 28: *Si vidi solem cum splendesceret aut lunam nobiliter incidentem, et seductum est in abscondito cor meum, et admota est manus mea ori, etiam haec est iniqüitas a judice vindicanda, quia sic negasse Deum supremum.* Ubi lxx reddunt: *Si manus meam ori admotam deosculatus sum.* Juxta Symmachum: *Et adoravit manus mea circum os meum.* Hieronymus: *Et osculatus sum manu meam ore meo.* Deosculatio Hebræorum phrasè est adoratio, ut constat ps. ii, vers. ult. ut et I Reg., c. xix, vers. 18: *Omnia genua quæ non curvaverunt se ipsi Bahal, et omne os quod non osculatum est eum.* Apud Oseeam, cap. xiii, vers. 11, osculentur. Symmach. et Theodot. reddiderunt, adorantes; Aquila *καταφιλοῦντες*, osculantes. Hieronymus: *Pro eo quod iuxta Symmach. et Theodot. veritatem ADORANTES, Aquila interpretatus est καταφιλοῦντες, id est, deosculantes; qui enim adorant, solent deosculari manum suam, quod Job fecisse se negat, dicens: « Si osculatus sum manum meam apponens ori meo »* (ex Salmatio). Vide Martinum Kempium de Osculis Dissert. 4, *de Osculo adorativo*.